
e i n  k l u g e r , 
u n e r m ü d l i c h e r 
H e l f e r ! McAlu Viva & McAlu Compact

CMG200V Viva



BMG135V Viva

Der McAlu Viva und McAlu Compact von Saris 
ist ein Anhänger, der auffällt. Nicht nur auf 
Grund seiner äußeren Erscheinung, sondern
vor allem auch durch seinen bequemen 
Gebrauch und seine robuste Bauweise. Funkti-
onalität in perfekter Kombination mit Komfort, 
Technik und Aufmerksamkeit für’s Detail.  
Zu Hause, bei der Arbeit, im Urlaub…  
Ihr Helfer aus Aluminium ist immer für Sie da! 
Er ist stark, leicht und einfach zu reinigen. 

Und selbstverständlich in mehreren Ausführun-
gen erhältlich, die alle mit durchdachtem 
Zubehör ergänzt werden können. Zum Beispiel 
ein Hochgestell (Standard) für den einfachen 
Transport und die sichere Befestigung der 
Ladung. Heckstützen für höhere Standfestigkeit 
beim Be- und Entladen. Ein flache Abdeckplane 
zum Schutz von empfindlicher Ladung.  
Ein hohes Planen Verdeck für zusätzliches Lade
volumen, in Grau oder einer anderen Farbe. 
Kein Problem, der Kunde ist bei uns König.
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Zuverlässigkeit, Gediegenheit… das sind 
Selbstverständlichkeiten. Aber von Ihrem Partner 
auf der Straße erwarten Sie mehr. Sie brauchen 
einen klugen Helfer, der versteht, was Sie wollen, 
nämlich praktisch, sicher und angenehm arbeiten. 
Deshalb bietet Saris Aanhangers durchdachte 
Lösungen für jede Ladung und jeden Einsatz
bereich. Ein- und Zweiachsanhänger, mit allen 
denkbaren nützlichen Optionen. Auch in 
Aluminiumbauweise. Zum Beispiel den McAlu 
Viva und McAlu Compact.



McAlu Viva 
& McAlu 
Compact 
auf dem Weg 
zum Kunden

Saris ist inzwischen zu einem Begriff geworden.
Tausende von treuen Kunden - aus vielen
verschiedenen Branchen - machen sich täglich
voller Vertrauen mit einem echten Saris
auf den Weg. Eine Selbstverständlichkeit für
jeden, der sich für Qualität entscheidet.
Denn dank den gut durchdachten Konstruktionen, 
der robusten Bauweise, dem multifunktionellen 
Aufbau, hochwertigen Materialien und der
äußerst benutzerfreundlichen Handhabung

macht die Arbeit nicht nur Spaß, sondern Sie wissen 
auch, daß ein Saris Sie niemals im Stich läßt. 

Einen zuverlässigeren Anhänger werden Sie schwerlich 
finden. Der McAlu Viva & McAlu Compact von Saris ist 
ein perfekter Anhänger, zu dem - wie auch zu allen 
anderen Saris-Anhängern - eine Betriebs und Wartungs-
anleitung: ‘Garantiebedingungen & Wartungsvorschriften’ 
mitgeliefert wird. Damit Ihr McAlu Viva & McAlu  
Compact in perfektem Zustand bleibt - jahrein, jahraus!



A

E

C

D

B

F

* 

O
PT

IO
NEN


 UND




 Z
U

B
EH

Ö
R

8

9

BSF100T Viva

7

2

1

ASG75V Viva

3

5

6

4

* auch erhältlich in andere Gesamtgewichte!

987

21

64 5

3	

Der McAlu Viva
Länge: 209

Kipbar / Klappe mit Alu  
verkleidet (Option)

Stossdämpfersatz, gebrem-
sten Modelle (Option)

Laubgitter 
(Option)

Boden mit Anti-Rutschbelag 
(Standard)

Reling und H-Gestell 
(Standard)

Heckstützen 
(Option)

Plane und Spriegel 
(Option)

Flachplane  
(Option)

McAlu Viva, Typ	
Abmessungen (cm) und Gewichte (kg)

Länge (A)
Breite (B)
Höhe (C)
Ladeflächenhöhe (D)
Gesamtlänge (E)
Gesamtbreite (F)
Gesamtgewicht
Eigengewicht
Nutzlast
Reifengrösse (Zoll)
Einzelachse (E) / Tandemachse (T)
Gebremst
V-Deichsel

ASF75V

209

112

48

54

322

156

750

165

585

13

E

nein

ja

ASG75V

209

132

48

54

322

176

750

175

575

13

E

nein

ja

BSF100T

209

112

48

54

335

156

1000

195

805

13

E

ja

nein

BSG100T

209

132

48

54

335

176

1000

205

795

13

E

ja

nein

Anbindepunkte in V-Profil 
(Standard) DIN

400 daN (kg)
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* auch erhältlich in andere Gesamtgewichte!

Der McAlu Viva
Länge: 251/301

Plane und Spriegel 
(Option)

Diebstahlsicherung/ Laufrad 
mit Klemme (Option)

Reling und H-Gestell  
(Standard)

Alu-Auffahrschiene, Stahl-Auf-

fahr- und Standschiene (Option)

Klappbare Vorderwand 
(Standard bei McAlu Viva)

Flachplane
(Option)

Anbindepunkte in V-Profil (Standard) / 
Alu- oder Stahlplatten- 
Bodenbelag (Option)

Heckstützen 
(Option)

Stossdämpfersatz, gebrem-
sten Modelle (Option)

DIN
400 daN (kg)

McAlu Viva, Typ	
Abm. (cm) und Gew. (kg)

Länge (A)
Breite (B)
Höhe (C)
Ladeflächenhöhe (D)
Gesamtlänge (E)
Gesamtbreite (F)
Gesamtgewicht
Eigengewicht
Nutzlast
Reifengrösse (Zoll)
Einzelachse (E) / 
Tandemachse (T)
Gebremst
V-Deichsel

CLH270V

301

152

48

54

435

200

2700

430

2270

14

T

ja

ja

CLH200V

301

152

48

54

435

200

2000

395

1605

13

T

ja

ja

CLG200V

301

132

48

54

437

180

2000

375

1625

13

T

ja

ja

CMH200V

251

152

48

54

387

200

2000

375

1625

13

T

ja

ja

BMH135V

251

152

48

57

389

200

1350

280

1070

14

E

ja

ja

AMH75V

251

152

48

54

363

200

750

220

530

13

E

nein

ja

CMG200V

251

132

48

54

390

180

2000

355

1645

13

T

ja

ja

BMG135V

251

132

48

57

379

180

1350

260

1090

14

E

ja

ja

BMG135T

251

132

48

57

373

180

1350

245

1105

14

E

ja

nein

AMG75V

251

132

48

54

363

180

750

205

545

13

E

nein

ja
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* auch erhältlich in andere Gesamtgewichte!
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Heckstützen 
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Der McAlu Compact
Länge: 251/301

Flachplane
(Option)

Netz für Laubgitter 
(Option)

Reling und H-Gestell  
(Standard)

Alu- oder Stahlplatten  
Bodenbelag (Option)

Plane und Spriegel 
(Option)

Anbindepunkte in V-Profil 
(standaard) DIN

400 daN (kg)

Laubgitter 
(Option)

McAlu Compact, Typ	
Abm. (cm) und Gew. (kg)

Länge (A)
Breite (B)
Höhe (C)
Ladeflächenhöhe (D)
Gesamtlänge (E)
Gesamtbreite (F)
Gesamtgewicht
Eigengewicht
Nutzlast
Reifengrösse (Zoll)
Einzelachse (E) / 
Tandemachse (T)
Gebremst
V-Deichsel

* 

Stossdämpfersatz, gebrem-
sten Modelle (Option)

CLG200V
Compact

301

132

42

54

437

180

2000

365

1635

13

T

ja

ja

CLH200V
Compact

301

152

42

54

435

200

2000

385

1615

13

T

ja

ja

AMG75V
Compact

251

132

42

54

363

180

750

195

555

13

E

nein

ja

BMG135T
Compact

251

132

42

57

373

180

1350

235

1115

14

E

ja

nein

BMG135V
Compact

251

132

42

57

379

180

1350

250

1100

14

E

ja

ja

CMG200V
Compact

251

132

42

54

390

180

2000

345

1655

13

T

ja

ja



Umfangreiche Garantie/
Saris, zertifiziert ISO 9001

S i c h e r ,  k o m f o r t a b e l  u n d  v i e l s e i t i g  e i n s e t z b a r .  M i t  d e m  S a r i s  M c A l u  V i v a  & 
M c A l u  C o m p a c t  f a h r e n  S i e  v o l l  Ve r t r a u e n  l o s .  Ve r s t e h t  s i c h  v o n  s e l b s t ! 
A u f  j e d e m  U n t e r g r u n d  u n d  i n  j e d e r  S i t u a t i o n  k ö n n e n  S i e  s i c h  f e s t  a u f  d i e s e n 
k o m p l e t t e n  Q u a l i t ä t s a n h ä n g e r  v e r l a s s e n .  E r f a h r e n  S i e  e s  s e l b s t !

U N S E R  KO M P L E T T E S  P R O G R A M M  F I N D E N  S I E  A U F  W W W. S A R I S . N E T



Serienfertigung von Anhängern seit 1959

Saris Aanhangers BV 

Tel: +31 (0)497 382477 (erreichbar von 13.30 - 16.00 Uhr)

Fax: +31 (0)497 386325 

info@saris.net • www.saris.net

Saris Aanhangers produziert bereits seit 1959 Anhänger für
den privaten und gewerblichen Gebrauch. Unsere Fahrzeuge
und deren Zubehör stehen in aller Welt täglich im Einsatz.
Unsere Anhänger finden ihren Weg zum Verbraucher über ein
ausgedehntes Netz von Händlern in den Beneluxländern,
Deutschland, Frankreich und der Schweiz sowie über
Importeure in Dänemark, Finnland, Griechenland und Israel.
Von dort absolvieren sie endlose Kilometerstrecken, weltweit!

Das Saris-Sortiment umfaßt sieben Anhänger-Baureihen:
Grande Campioni (Deckelanhänger), Woody, McAlu Viva  
und McAlu Compact, Pritschenanhänger, Kofferanhänger,  
Auto-Mehrzwecktransporter und Kipper. Jede Baureihe ist in  
einer Separaten Broschüre beschrieben. Ihre gemeinsamen
Merkmale? Hochwertige Qualität, lange Lebensdauer und
besonders einfacher Gebrauch.
 

Standard und optionale Befestigungsmöglichkeiten

Seit 1959 Serienproduktion von Anhängern

Ihr Saris-Händler:

Zu jedem Anhänger wird ein Heft mit dem Titel “Garantiebedingungen/Wartungsvorschriften“ mitgeliefert. 
Lesen Sie dieses Heft vor der ersten Inbetriebnahme des Anhängers aufmerksam durch!
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DIN
400 daN (kg)

Reling und H-Gestell 
(Standard)

Anbindepunkte in V-Profil 
(Standard)

Ladungsicherungsnetz 
(Option)

Zurrhaken 
(Option)

Anbindeösen 
(Option) DIN

400 daN (kg)


